
Ob
  
sah dotazu: 

Jaké podmínky by měly být splněny v případě zajištění movitými 
věcmi, aby mohl být trh považován za likvidní? 
 
Odpověděl: Ing. Radka Litošová, Mgr. Martin Pícha 
Schválil:  RNDr. Pavel Vacek, CSc., M.B.A.  
Datum:     22. 12. 2008 
 
 
Předpis 
(nebo oblast) 

Vyhláška č. 123/2007 Sb. (v platném znění) 

Ustanovení Příloha č. 15 písm. A. bod II.3 písm. a) bod 1 
Výklad Platné právní předpisy ani jiné dokumenty neobsahují definici 

likvidního trhu s konkrétním movitým majetkem ani blíže 
nevymezují podmínky či náležitosti, jež musí být splněny. 
S ohledem na druhovou/typovou rozmanitost movitých věcí a na 
stupeň dynamiky ve vývoji jednotlivých trhů  není možné a do 
jisté míry ani žádoucí tyto podmínky detailněji regulatorně 
vymezit.  
 
Při posouzení likvidity trhu s danou movitou věcí je vhodné 
zohlednit především úroveň nabídky a poptávky v dané době a 
dále typ/druh věci (např. zda se jedná o suroviny nebo 
dokončené výrobky), míru univerzality využití, stáří a míru
opotřebení apod. Lze očekávat, že např. u silničních 
dopravních prostředků – osobních i nákladních – bude doba 
potřebná pro zpeněžení majetku výrazně kratší, než např. u 
výrobních zařízení a strojů speciálního charakteru.  
 
Likvidita trhu s daným druhem/typem věcí je do značné míry
závislá také na aktuálních makroekonomických podmínkách a 
jejich vývoji včetně jejich erudovaného odhadu.  
 

 


	Odpověděl: Ing. Radka Litošová, Mgr. Martin Pícha

